
Pagina 1 di 2  

 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

DIPARTIMENTO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

SERVIZIO TURISTICO REGIONALE 13 DI CATANIA 

 
DECRETO N. 3404  DEL 29/12/2020 

 

OGGETTO: IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SALDO TARI ANNI 2016-2017-2018 DELLO SPORTELLO 

INFORMATIVO DI ACIREALE-COMUNE DI ACIREALE (CT) C.F. 81000970871 

CIG: esente - CAPITOLO 475704 - IMPORTO € 2.473,00 – P.C.F. U.1.02.01.06.001 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTO il D.P. 27 giugno 2019, n. 12 “Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 

16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai 

sensi dell'art. 13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del decreto del 

Presidente della Regione 18 gennaio 2016, n. 6 e s.m.i.”; 

VISTA la rimodulazione delle funzioni e dei compiti dei Dipartimenti regionali operata dal 

suddetto decreto e in particolare quella inerente l’Assessorato regionale del Turismo dello Sport 

e dello Spettacolo - Dipartimento del Turismo, dello Sport e dello Spettacolo; 

VISTO il D.A. n. 1203 del 9 marzo 2018 di approvazione del Contratto Individuale di lavoro della 

Dott.ssa Lucia Di Fatta, quale Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo, dello Sport e 

dello Spettacolo, registrato alla Ragioneria Centrale Turismo al n. 698/999 del 15/03/2018, 

stipulato tra l'Assessore Regionale per il Turismo, lo Sport e lo Spettacolo e la Dott.ssa Lucia Di 

Fatta; 

VISTO il D.A. n. 187 del 26.02.2020, registrato alla Ragioneria Centrale al n. 22/89 del 28/02/2020, 

con il quale è stata approvata l’integrazione al contratto individuale di lavoro della Dott.ssa 

Lucia Di Fatta Dirigente Generale del Dipartimento del Turismo; 

VISTO il D.A. n. 2641 del 11.11.2020, registrato alla Ragioneria Centrale Turismo al n. 1114/2370 

del 16.11.2020, con il quale è stata approvata l'ulteriore integrazione al contratto individuale di 

lavoro della Dott.ssa Lucia Di Fatta Dirigente Generale del Dipartimento stesso. 

VISTO il D.D.G/Tur n. 2221 del 27/08/2019, con cui si conferisce al sottoscritto Arch. Giuseppe 

Russo l’incarico di dirigente responsabile del Servizio 13 – “Servizio Turistico Regionale di 

Catania” con decorrenza 01.08.2019; 

VISTA la L.R. n.9 del 12.05.2020 Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2020. Legge 

di stabilità regionale; 

VISTA la L.R. n.10 del 12.05.2020 “Bilancio di Previsione della Regione siciliana per il triennio 

2020- 2022”, pubblicata sul Supplemento ordinario alla GURS (p. I) n. 28 del 14 maggio 2020; 

VISTA la legge n. 190 del 23.12.2014, articolo1, comma 629, lettera B (legge di stabilità) 

che prevede la scissione dei pagamenti ai fini IVA; 

VISTA la nota prot.n.12772 Area 1 Tur del 18/05/2017, con la quale si comunicava il 

decentramento della competenza per il pagamento della TARI, nota prot. n. E/M/92/S del 

07/12/2016 della Funzione Pubblica, e la contestuale abilitazione al SIC - CAP 475704 - del 

sottoscritto Dirigente; 

RICORDATO che il trasferimento di fondi da parte delle amministrazioni dello Stato in favore di 

soggetti pubblici (anche in forma societaria) per la copertura dei costi relativi alle attività 

espletate in funzione del ruolo istituzionale da essi ricoperto ex legge, è escluso dall’ambito di 

applicazione della tracciabilità, così come riportato nella delibera ANAC n. 556 del 31/5/2017, e 

che pertanto non occorre procedere alla acquisizione del CIG per i pagamenti in favore del 

Comune di Acireale (CT); 

ATTESO che il Comune di Acireale (CT) C.F. 81000970871, ha trasmesso via PEC  la nota n. 94245 

del 10/11/2020  assunta al protocollo n° 49702 del 11/11/ 2020, di richiesta pagamento di 



Pagina 2 di 2  

complessivi € 2.473,00 per TARI servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani , per 

l’utenza 38742/00002 di Via Dott. O. Scionti 15, Acireale , sede dello Sportello informativo di 

Acireale, riferita agli anni dal 2016 al 2018;  

VISTA la nota del Comune di Acireale (CT), prot. n. 97736 del 23/11/2020, assunta al protocollo del 

24/11/2020, n. 59237, di trasmissione delle bollette TARI mai inviate, richieste dal STR 13 di Catania 

con prot. n. 54592 del 16/11/2020; 

ACQUISITE pertanto le bollette TARI n. 1996 del 11/05/2016 di € 886.00; n. 25147 del 30/12/2016 di € 

112.00; n. 880 del 22/02/2017 di € 776.00; n. 895 del 09/03/2018 di € 621.00 e n. 25077 del 

29/12/2018 di € 78.00, della complessiva somma di € 2.473,00 quale tributo comunale per il 

servizio di raccolta e smaltimento dei rifiuti solidi urbani  (TARI) anni dal 2016 al 2018, per l’utenza 

38742/00002 di Via Dott. O. Scionti 15, Acireale , sede dello Sportello informativo di Acireale; 

CHE l’immobile per il quale si chiede il pagamento è effettivamente utilizzato quale sede dello 

Sportello informativo di Acireale incardinata in questo Servizio Turistico Regionale, e che i mq 

riportati nella tariffazione applicata corrispondono all’effettiva superficie utilizzata; 

VERIFICATO che la suddetta somma rientra nella disponibilità del cap. 475704 per l’esercizio 

finanziario 2020; 

VERIFICATO che la fornitura di quanto si procede a liquidare è effettivamente avvenuta, e che 

quanto richiesto corrisponde alle caratteristiche dell’immobile sede dello Sportello informativo di 

Acireale; 

VERIFICATA l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse per il personale di questo Servizio 

deputato alla trattazione degli atti del presente provvedimento; 

RITENUTO di dover provvedere all’impegno e liquidazione della somma di € 2.473,00 – (Piano dei 

Conti Finanziario: codice di V livello U.1.02.01.06.001 - Imposte e tasse a carico dell'ente -Tassa e/o 

tariffa smaltimento rifiuti solidi urbani) sul capitolo 475704 “Spese per il pagamento della tassa sui 

rifiuti e per lo smaltimento dei rifiuti speciali e pericolosi (SPESE OBBLIGATORIE)” per l'esercizio 

finanziario 2020, in favore del Comune di Acireale (CT) alla TARI anni dal 2016 al 2018, per l’utenza 

38742/00002 di Via Dott. O. Scionti 15, Acireale , sede dello Sportello informativo di Acireale; 

ACCERTATA la sussistenza dei requisiti per adottare il provvedimento di competenza; 
 

DECRETA 

Per le motivazioni esposte in narrativa che qui si intendono ripetute e trascritte 

 

ART. 1 Impegnare la complessiva somma di € 2.473,00 (Piano dei Conti Finanziario: codice di V 

livello U.1.02.01.06.001 - Imposte e tasse a carico dell'ente -Tassa e/o tariffa smaltimento rifiuti solidi 

urbani) sul capitolo 475704 “Spese per il pagamento della tassa sui rifiuti e per lo smaltimento dei 

rifiuti speciali e pericolosi (SPESE OBBLIGATORIE)” per l'esercizio finanziario 2020 in favore del 

Comune di Acireale (CT) C.F. 81000970871, per il pagamento della TARI anni dal 2016 al 2018, per 

l’utenza 38742/00002 di Via Dott. O. Scionti 15, Acireale , sede dello Sportello informativo di 

Acireale ; 

 

ART.2 Liquidare in favore del Comune di Acireale (CT) C.F. 80012000826 la somma di € 2.473,00 
relativa  alla TARI anni dal 2016 al 2018, secondo le modalità previste nella circolare 12/2015 del 

Dipartimento regionale del Bilancio e Tesoro, Ragioneria Generale della Regione. 

 

ART.3 Pubblicare il presente provvedimento per esteso, ai sensi della L.R. 21 del 12/08/2014 art.68, 

sul sito del Dipartimento del Turismo dello Sport e dello Spettacolo. 

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale del Turismo 

dello Sport e dello Spettacolo per la registrazione. 

Il presente provvedimento assumerà efficacia giuridicamente vincolante per questa 

Amministrazione successivamente al visto tutorio da parte della Ragioneria Centrale del Turismo. 

 

Il Dirigente del Servizio 

Arch. Giuseppe Russo 


		2020-12-29T14:19:53+0100
	GIUSEPPE RUSSO




